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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi oppivelvollisuuslain 
muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Opetus- ja kulttuuriministeriö pyytää lausuntoja luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi 
oppivelvollisuuslain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi. Myös tahot, joita ei ole erikseen 
mainittu jakelussa, voivat toimittaa ministeriölle lausuntonsa. 

Esitysluonnoksessa ehdotetaan muutettavaksi oppivelvollisuuden suorittamista koskevaa sääntelyä 
siten, että jatkossa oppivelvollisuuden suorittamiseksi hyväksyttäisiin osallistuminen lasten 
perusopetukseen myös sen ajankohdan jälkeen, kun perusopetuslain 26 §:n 1 momentissa säädetty 
velvollisuus suorittaa oppivelvollisuutta perusopetuksessa on päättynyt. 

Rikosseuraamuslaitos kannattaa esitystä, vankiloissa on säännöllisesti 17 vuotta täyttäneitä ilman 
perusopetuksen päättötodistusta olevia oppivelvollisia, joiden olisi hyödyllistä jatkaa lasten 
perusopetuksessa erityisesti tilanteissa, jolloin oppivelvollinen on aloittanut lasten perusopetuksessa 
vankeusaikana. Rikosseuraamuslaitos esittää kuitenkin huolensa ja näkee epätodennäköisenä, että 
kunnat sitoutuisivat tähän, sillä kunnat eivät tälläkään hetkellä kykene järjestämään riittävällä tasolla 
perusopetusta edes alle 17-vuotiaille tutkinta- ja vankeusvangeille. Rikosseuraamuslaitos pitää 
ehdottoman tärkeänä, että kunnille myönnettäisiin erillinen riittävä valtionosuusrahoitus 
oppivelvollisuusikäisten vankien perusopetuksen järjestämiseen. Nykyinen malli, jossa 
oppivelvollisuusikäisen vangin oletetaan opiskelevan lähes täysin itsenäisesti ilman opetusta ja 
tukea, on kestämätön. 

Esityksessä ehdotetaan laajennettavaksi asuinkunnan tiedonsaantioikeutta. Rikosseuraamuslaitos 
esittää, että tässä yhteydessä olisi tarpeen ratkaista olemassa oleva haaste liittyen asuinkunnan 
tiedonsaantioikeuteen eli tällä hetkellä ohjaus- ja valvontavastuussa oleva asuinkunta ei välttämättä 
saa tietoa siitä, että koulutuspaikkaa vailla oleva oppivelvollinen on vankilassa, jolloin asuinkunnalla 
ei ole mahdollista toteuttaa laissa säädeltyä ohjaus- ja valvontavastuuta. 
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